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Besvarelse af spørgsmål nr. 1 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- 
og Integrationsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 (Alm. del), som Folketingets 
Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. ok-
tober 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget 
(MFU) Anni Matthiesen (V).
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Spørgsmål nr. 1 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-
tionsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange udlændinge der de se-
neste fem år har fået tilladelse af Justitsministeriet til at købe 
sommerhus i Danmark? Vil ministeren samtidig redegøre for 
købernes nationalitet, og hvor i landet de pågældende sommer-
huse er beliggende.”

Svar:

1. Justitsministeriet kan oplyse, at ministeriet ved brev af 12. marts 2020 til 
Folketingets Europaudvalg, som opfølgning på beretningen over beslut-
ningsforslag nr. B 19 (Folketinget 2018-19 (1. samling)), oplyste, at mini-
steriet i januar 2021 og 2022 ville sende en oversigt over udviklingen i an-
tallet af tilladelser til udlændinges køb af sommerhuse mv. i Danmark i 2020 
og 2021 sammenlignet med tidligere år.

Ved brev af 2. februar 2021 til Folketingets Europaudvalg sendte ministeret 
en oversigt over udviklingen i antallet af tilladelser til erhvervelse af sekun-
dærbolig (sommerhus, fritidshus mv.) i perioden 2007-2020, herunder med 
angivelse af de nationaliteter, der har fået flest tilladelser. Oversigten ved-
lægges.
 
Oversigten viser bl.a., at der er sket en stigning i antallet af ansøgninger fra 
525 til 623 fra 2019 til 2020, og en stigning i antallet af tilladelser fra 331 
til 361 i samme periode. Tilladelsesprocenten (andelen af ansøgninger som 
er imødekommet med en tilladelse) er faldet fra 63 pct. til 58 pct.

2.  I forhold til den del af spørgsmålet der angår, hvor i landet de pågældende 
sommerhuse er beliggende, har Justitsministeriet indhentet et bidrag fra Ci-
vilstyrelsen, der har oplyst følgende:

”Det er i Civilstyrelsens sagsbehandlingssystem ikke muligt at 
foretage en søgning på, hvor i landet de sommerhuse, der er gi-
vet tilladelse til, er beliggende. Det bemærkes endvidere, at Ci-
vilstyrelsen ikke fører kontrol med, hvorvidt en tilladelse bliver 
udnyttet. Civilstyrelsens tilladelse er således ikke ensbetydende 
med, at ansøger faktisk køber sommerhuset.”
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